PRR4ª-00006947/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 65, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

Alterada pela Portaria PRR4 nº 109, de 1º de julho de 2022

Reedita a Portaria PRR4 nº 56, de 05 de abril de 2022, publicada
no DMPF-e nº 66, de 07 de abril de 2022, que designa Procuradores
Regionais  da  República  responsáveis  pelo  plantão  da  Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, no período de 18 de abril a 19 de
dezembro de 2022, incluídos os feriados.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe conferem a  Portaria PGR/MPF nº 601, de 29 de setembro de 2021, e o Regimento

Interno Administrativo do MPF, aprovado pela  Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de

2015, RESOLVE:

Art.  1°.  Ficam  designados  os  Procuradores  Regionais  da  República

responsáveis pelo plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no período de

18 de abril a 19 de dezembro de 2022, incluídos os feriados, conforme escala de plantão

abaixo:

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Seg, 18/04/22 19h00min Ter, 19/04/22 10h00min

Ter, 19/04/22 19h00min Qua, 20/04/22 10h00min

Qua, 20/04/22 19h00min Qui, 21/04/22 19h00min

Qui, 21/04/22 19h00min Sex, 22/04/22 10h00min

Sex, 22/04/22 19h00min Sáb, 23/04/22 19h00min

Sáb, 23/04/22 19h00min Dom, 24/04/22 19h00min

Dom, 24/04/22 19h00min Seg, 25/04/22 10h00min

JOSÉ RICARDO LIRA
SOARES

43

Seg, 25/04/22 19h00min Ter, 26/04/22 10h00min

Ter, 26/04/22 19h00min Qua, 27/04/22 10h00min

Qua, 27/04/22 19h00min Qui, 28/04/22 10h00min

Qui, 28/04/22 19h00min Sex, 29/04/22 10h00min

FLÁVIO AUGUSTO DE
ANDRADE STRAPASON

44

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/242248
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/229698
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/238597

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Sex, 29/04/22 19h00min Sáb, 30/04/22 19h00min

Sáb, 30/04/22 19h00min Dom, 01/05/22 19h00min

Dom, 01/05/22 19h00min Seg, 02/05/22 10h00min

Seg, 02/05/22 19h00min Ter, 03/05/22 10h00min

Ter, 03/05/22 19h00min Qua, 04/05/22 10h00min

Qua, 04/05/22 19h00min Qui, 05/05/22 10h00min

Qui, 05/05/22 19h00min Sex, 06/05/22 10h00min

Sex, 06/05/22 19h00min Sáb, 07/05/22 19h00min

Sáb, 07/05/22 19h00min Dom, 08/05/22 19h00min

Dom, 08/05/22 19h00min Seg, 09/05/22 10h00min

FÁBIO BENTO ALVES 45

Seg, 09/05/22 19h00min Ter, 10/05/22 10h00min

Ter, 10/05/22 19h00min Qua, 11/05/22 10h00min

Qua, 11/05/22 19h00min Qui, 12/05/22 10h00min

Qui, 12/05/22 19h00min Sex, 13/05/22 10h00min

Sex, 13/05/22 19h00min Sáb, 14/05/22 19h00min

Sáb, 14/05/22 19h00min Dom, 15/05/22 19h00min

Dom, 15/05/22 19h00min Seg, 16/05/22 10h00min

FÁBIO NESI VENZON 46

Seg, 16/05/22 19h00min Ter, 17/05/22 10h00min

Ter, 17/05/22 19h00min Qua, 18/05/22 10h00min

Qua, 18/05/22 19h00min Qui, 19/05/22 10h00min

Qui, 19/05/22 19h00min Sex, 20/05/22 10h00min

Sex, 20/05/22 19h00min Sáb, 21/05/22 19h00min

Sáb, 21/05/22 19h00min Dom, 22/05/22 19h00min

Dom, 22/05/22 19h00min Seg, 23/05/22 10h00min

ANA LUÍSA CHIODELLI
VON MENGDEN

47

Seg, 23/05/22 19h00min Ter, 24/05/22 10h00min

Ter, 24/05/22 19h00min Qua, 25/05/22 10h00min

Qua, 25/05/22 19h00min Qui, 26/05/22 10h00min

Qui, 26/05/22 19h00min Sex, 27/05/22 10h00min

Sex, 27/05/22 19h00min Sáb, 28/05/22 19h00min

Sáb, 28/05/22 19h00min Dom, 29/05/22 19h00min

Dom, 29/05/22 19h00min Seg, 30/05/22 10h00min

CARLOS EDUARDO
COPETTI LEITE

48

Seg, 30/05/22 19h00min Ter, 31/05/22 10h00min

Ter, 31/05/22 19h00min Qua, 01/06/22 10h00min

Qua, 01/06/22 19h00min Qui, 02/06/22 10h00min

Qui, 02/06/22 19h00min Sex, 03/06/22 10h00min

Sex, 03/06/22 19h00min Sáb, 04/06/22 19h00min

Sáb, 04/06/22 19h00min Dom, 05/06/22 19h00min

DOUGLAS FISCHER 49

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Dom, 05/06/22 19h00min Seg, 06/06/22 10h00min

Seg, 06/06/22 19h00min Ter, 07/06/22 19h00min

Ter, 07/06/22 19h00min Qua, 08/06/22 19h00min

Qua, 08/06/22 19h00min Qui, 09/06/22 10h00min

Qui, 09/06/22 19h00min Sex, 10/06/22 10h00min

Sex, 10/06/22 19h00min Sáb, 11/06/22 19h00min

Sáb, 11/06/22 19h00min Dom, 12/06/22 19h00min

Dom, 12/06/22 19h00min Seg, 13/06/22 10h00min

CAROLINA DA SILVEIRA
MEDEIROS

50

Seg, 13/06/22 19h00min Ter, 14/06/22 10h00min

Ter, 14/06/22 19h00min Qua, 15/06/22 10h00min

Qua, 15/06/22 19h00min Qui, 16/06/22 19h00min

Qui, 16/06/22 19h00min Sex, 17/06/22 10h00min

Sex, 17/06/22 19h00min Sáb, 18/06/22 19h00min

Sáb, 18/06/22 19h00min Dom, 19/06/22 19h00min

Dom, 19/06/22 19h00min Seg, 20/06/22 10h00min

LUIZ FELIPE HOFFMANN
SANZI

51

Seg, 20/06/22 19h00min Ter, 21/06/22 10h00min

Ter, 21/06/22 19h00min Qua, 22/06/22 10h00min

Qua, 22/06/22 19h00min Qui, 23/06/22 10h00min

Qui, 23/06/22 19h00min Sex, 24/06/22 10h00min

Sex, 24/06/22 19h00min Sáb, 25/06/22 19h00min

Sáb, 25/06/22 19h00min Dom, 26/06/22 19h00min

Dom, 26/06/22 19h00min Seg, 27/06/22 10h00min

CARLOS AUGUSTO DA
SILVA CAZARRÉ

52

Seg, 27/06/22 19h00min Ter, 28/06/22 10h00min

Ter, 28/06/22 19h00min Qua, 29/06/22 10h00min

Qua, 29/06/22 19h00min Qui, 30/06/22 10h00min

Qui, 30/06/22 19h00min Sex, 01/07/22 10h00min

Sex, 01/07/22 19h00min Sáb, 02/07/22 19h00min

Sáb, 02/07/22 19h00min Dom, 03/07/22 19h00min

Dom, 03/07/22 19h00min Seg, 04/07/22 10h00min

MARIA VALESCA DE
MESQUITA

53

Seg, 04/07/22 19h00min Ter, 05/07/22 10h00min

Ter, 05/07/22 19h00min Qua, 06/07/22 10h00min

Qua, 06/07/22 19h00min Qui, 07/07/22 10h00min

Qui, 07/07/22 19h00min Sex, 08/07/22 10h00min

Sex, 08/07/22 19h00min Sáb, 09/07/22 19h00min

Sáb, 09/07/22 19h00min Dom, 10/07/22 19h00min

Dom, 10/07/22 19h00min Seg, 11/07/22 10h00min

RODOLFO MARTINS
KRIEGER

54

Seg, 11/07/22 19h00min Ter, 12/07/22 10h00min MAURÍCIO PESSUTTO 55

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Ter, 12/07/22 19h00min Qua, 13/07/22 10h00min

Qua, 13/07/22 19h00min Qui, 14/07/22 10h00min

Qui, 14/07/22 19h00min Sex, 15/07/22 10h00min

Sex, 15/07/22 19h00min Sáb, 16/07/22 19h00min

Sáb, 16/07/22 19h00min Dom, 17/07/22 19h00min

Dom, 17/07/22 19h00min Seg, 18/07/22 10h00min

Seg, 18/07/22 19h00min Ter, 19/07/22 10h00min

Ter, 19/07/22 19h00min Qua, 20/07/22 10h00min

Qua, 20/07/22 19h00min Qui, 21/07/22 10h00min

Qui, 21/07/22 19h00min Sex, 22/07/22 10h00min

Sex, 22/07/22 19h00min Sáb, 23/07/22 19h00min

Sáb, 23/07/22 19h00min Dom, 24/07/22 19h00min

Dom, 24/07/22 19h00min Seg, 25/07/22 10h00min

CLAUDIO DUTRA
FONTELLA

56

Seg, 25/07/22 19h00min Ter, 26/07/22 10h00min

Ter, 26/07/22 19h00min Qua, 27/07/22 10h00min

Qua, 27/07/22 19h00min Qui, 28/07/22 10h00min

Qui, 28/07/22 19h00min Sex, 29/07/22 10h00min

Sex, 29/07/22 19h00min Sáb, 30/07/22 19h00min

Sáb, 30/07/22 19h00min Dom, 31/07/22 19h00min

Dom, 31/07/22 19h00min Seg, 01/08/22 10h00min

MEMBRO A SER
DESIGNADO

57

Seg, 01/08/22 19h00min Ter, 02/08/22 10h00min

Ter, 02/08/22 19h00min Qua, 03/08/22 10h00min

Qua, 03/08/22 19h00min Qui, 04/08/22 10h00min

Qui, 04/08/22 19h00min Sex, 05/08/22 10h00min

Sex, 05/08/22 19h00min Sáb, 06/08/22 19h00min

Sáb, 06/08/22 19h00min Dom, 07/08/22 19h00min

Dom, 07/08/22 19h00min Seg, 08/08/22 10h00min

MARIA EMÍLIA CORRÊA DA
COSTA

58

Seg, 08/08/22 19h00min Ter, 09/08/22 10h00min

Ter, 09/08/22 19h00min Qua, 10/08/22 10h00min

Qua, 10/08/22 19h00min Qui, 11/08/22 19h00min

Qui, 11/08/22 19h00min Sex, 12/08/22 10h00min

Sex, 12/08/22 19h00min Sáb, 13/08/22 19h00min

Sáb, 13/08/22 19h00min Dom, 14/08/22 19h00min

Dom, 14/08/22 19h00min Seg, 15/08/22 10h00min

VITOR HUGO GOMES DA
CUNHA

59

Seg, 15/08/22 19h00min Ter, 16/08/22 10h00min

Ter, 16/08/22 19h00min Qua, 17/08/22 10h00min

Qua, 17/08/22 19h00min Qui, 18/08/22 10h00min

ADRIANO AUGUSTO
SILVESTRIN GUEDES

60

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Qui, 18/08/22 19h00min Sex, 19/08/22 10h00min

Sex, 19/08/22 19h00min Sáb, 20/08/22 19h00min

Sáb, 20/08/22 19h00min Dom, 21/08/22 19h00min

Dom, 21/08/22 19h00min Seg, 22/08/22 10h00min

Seg, 22/08/22 19h00min Ter, 23/08/22 10h00min

Ter, 23/08/22 19h00min Qua, 24/08/22 10h00min

Qua, 24/08/22 19h00min Qui, 25/08/22 10h00min

Qui, 25/08/22 19h00min Sex, 26/08/22 10h00min

Sex, 26/08/22 19h00min Sáb, 27/08/22 19h00min

Sáb, 27/08/22 19h00min Dom, 28/08/22 19h00min

Dom, 28/08/22 19h00min Seg, 29/08/22 10h00min

ANDREA FALCÃO DE
MORAES

61

Seg, 29/08/22 19h00min Ter, 30/08/22 10h00min

Ter, 30/08/22 19h00min Qua, 31/08/22 10h00min

Qua, 31/08/22 19h00min Qui, 01/09/22 10h00min

Qui, 01/09/22 19h00min Sex, 02/09/22 10h00min

Sex, 02/09/22 19h00min Sáb, 03/09/22 19h00min

Sáb, 03/09/22 19h00min Dom, 04/09/22 19h00min

Dom, 04/09/22 19h00min Seg, 05/09/22 10h00min

MARCUS VINICIUS AGUIAR
MACEDO

62

Seg, 05/09/22 19h00min Ter, 06/09/22 10h00min

Ter, 06/09/22 19h00min Qua, 07/09/22 19h00min

Qua, 07/09/22 19h00min Qui, 08/09/22 10h00min

Qui, 08/09/22 19h00min Sex, 09/09/22 10h00min

Sex, 09/09/22 19h00min Sáb, 10/09/22 19h00min

Sáb, 10/09/22 19h00min Dom, 11/09/22 19h00min

Dom, 11/09/22 19h00min Seg, 12/09/22 10h00min

FÁBIO BENTO ALVES 63

Seg, 12/09/22 19h00min Ter, 13/09/22 10h00min

Ter, 13/09/22 19h00min Qua, 14/09/22 10h00min

Qua, 14/09/22 19h00min Qui, 15/09/22 10h00min

Qui, 15/09/22 19h00min Sex, 16/09/22 10h00min

Sex, 16/09/22 19h00min Sáb, 17/09/22 19h00min

Sáb, 17/09/22 19h00min Dom, 18/09/22 19h00min

Dom, 18/09/22 19h00min Seg, 19/09/22 10h00min

MARCELO VEIGA
BECKHAUSEN

64

Seg, 19/09/22 19h00min Ter, 20/09/22 19h00min

Ter, 20/09/22 19h00min Qua, 21/09/22 10h00min

Qua, 21/09/22 19h00min Qui, 22/09/22 10h00min

Qui, 22/09/22 19h00min Sex, 23/09/22 10h00min

Sex, 23/09/22 19h00min Sáb, 24/09/22 19h00min

MAURICIO GOTARDO
GERUM

65

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Sáb, 24/09/22 19h00min Dom, 25/09/22 19h00min

Dom, 25/09/22 19h00min Seg, 26/09/22 10h00min

Seg, 26/09/22 19h00min Ter, 27/09/22 10h00min

Ter, 27/09/22 19h00min Qua, 28/09/22 10h00min

Qua, 28/09/22 19h00min Qui, 29/09/22 10h00min

Qui, 29/09/22 19h00min Sex, 30/09/22 10h00min

Sex, 30/09/22 19h00min Sáb, 01/10/22 19h00min

Sáb, 01/10/22 19h00min Dom, 02/10/22 19h00min

Dom, 02/10/22 19h00min Seg, 03/10/22 10h00min

ADRIANA ZAWADA MELO 66

Seg, 03/10/22 19h00min Ter, 04/10/22 10h00min

Ter, 04/10/22 19h00min Qua, 05/10/22 10h00min

Qua, 05/10/22 19h00min Qui, 06/10/22 10h00min

Qui, 06/10/22 19h00min Sex, 07/10/22 10h00min

Sex, 07/10/22 19h00min Sáb, 08/10/22 19h00min

Sáb, 08/10/22 19h00min Dom, 09/10/22 19h00min

Dom, 09/10/22 19h00min Seg, 10/10/22 10h00min

JOÃO CARLOS DE
CARVALHO ROCHA

67

Seg, 10/10/22 19h00min Ter, 11/10/22 10h00min

Ter, 11/10/22 19h00min Qua, 12/10/22 19h00min

Qua, 12/10/22 19h00min Qui, 13/10/22 10h00min

Qui, 13/10/22 19h00min Sex, 14/10/22 10h00min

Sex, 14/10/22 19h00min Sáb, 15/10/22 19h00min

Sáb, 15/10/22 19h00min Dom, 16/10/22 19h00min

Dom, 16/10/22 19h00min Seg, 17/10/22 10h00min

ANDREA FALCÃO DE
MORAES

68

Seg, 17/10/22 19h00min Ter, 18/10/22 10h00min

Ter, 18/10/22 19h00min Qua, 19/10/22 10h00min

Qua, 19/10/22 19h00min Qui, 20/10/22 10h00min

Qui, 20/10/22 19h00min Sex, 21/10/22 10h00min

Sex, 21/10/22 19h00min Sáb, 22/10/22 19h00min

Sáb, 22/10/22 19h00min Dom, 23/10/22 19h00min

Dom, 23/10/22 19h00min Seg, 24/10/22 10h00min

CRISTIANNA DUTRA
BRUNELLI NÁCUL

69

Seg, 24/10/22 19h00min Ter, 25/10/22 10h00min

Ter, 25/10/22 19h00min Qua, 26/10/22 10h00min

Qua, 26/10/22 19h00min Qui, 27/10/22 10h00min

Qui, 27/10/22 19h00min Sex, 28/10/22 19h00min

Sex, 28/10/22 19h00min Sáb, 29/10/22 19h00min

Sáb, 29/10/22 19h00min Dom, 30/10/22 19h00min

Dom, 30/10/22 19h00min Seg, 31/10/22 10h00min

JOÃO HELIOFAR DE JESUS
VILLAR

70

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Seg, 31/10/22 19h00min Ter, 01/11/22 19h00min

Ter, 01/11/22 19h00min Qua, 02/11/22 19h00min

Qua, 02/11/22 19h00min Qui, 03/11/22 10h00min

Qui, 03/11/22 19h00min Sex, 04/11/22 10h00min

Sex, 04/11/22 19h00min Sáb, 05/11/22 19h00min

Sáb, 05/11/22 19h00min Dom, 06/11/22 19h00min

Dom, 06/11/22 19h00min Seg, 07/11/22 10h00min

ALEXANDRE AMARAL
GAVRONSKI 71

Seg, 07/11/22 19h00min Ter, 08/11/22 10h00min

Ter, 08/11/22 19h00min Qua, 09/11/22 10h00min

Qua, 09/11/22 19h00min Qui, 10/11/22 10h00min

Qui, 10/11/22 19h00min Sex, 11/11/22 10h00min

Sex, 11/11/22 19h00min Sáb, 12/11/22 19h00min

Sáb, 12/11/22 19h00min Dom, 13/11/22 19h00min

Dom, 13/11/22 19h00min Seg, 14/11/22 10h00min

JUAREZ MERCANTE 72

Seg, 14/11/22 19h00min Ter, 15/11/22 19h00min

Ter, 15/11/22 19h00min Qua, 16/11/22 10h00min

Qua, 16/11/22 19h00min Qui, 17/11/22 10h00min

Qui, 17/11/22 19h00min Sex, 18/11/22 10h00min

Sex, 18/11/22 19h00min Sáb, 19/11/22 19h00min

Sáb, 19/11/22 19h00min Dom, 20/11/22 19h00min

Dom, 20/11/22 19h00min Seg, 21/11/22 10h00min

FÁBIO NESI VENZON 73

Seg, 21/11/22 19h00min Ter, 22/11/22 10h00min

Ter, 22/11/22 19h00min Qua, 23/11/22 10h00min

Qua, 23/11/22 19h00min Qui, 24/11/22 10h00min

Qui, 24/11/22 19h00min Sex, 25/11/22 10h00min

Sex, 25/11/22 19h00min Sáb, 26/11/22 19h00min

Sáb, 26/11/22 19h00min Dom, 27/11/22 19h00min

Dom, 27/11/22 19h00min Seg, 28/11/22 10h00min

VITOR HUGO GOMES DA
CUNHA

74

Seg, 28/11/22 19h00min Ter, 29/11/22 10h00min

Ter, 29/11/22 19h00min Qua, 30/11/22 10h00min

Qua, 30/11/22 19h00min Qui, 01/12/22 10h00min

Qui, 01/12/22 19h00min Sex, 02/12/22 10h00min

Sex, 02/12/22 19h00min Sáb, 03/12/22 19h00min

Sáb, 03/12/22 19h00min Dom, 04/12/22 19h00min

Dom, 04/12/22 19h00min Seg, 05/12/22 10h00min

ANA LUÍSA CHIODELLI
VON MENGDEN

75

Seg, 05/12/22 19h00min Ter, 06/12/22 10h00min

Ter, 06/12/22 19h00min Qua, 07/12/22 10h00min

MARCELO VEIGA
BECKHAUSEN

76

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR Período

Qua, 07/12/22 19h00min Qui, 08/12/22 19h00min

Qui, 08/12/22 19h00min Sex, 09/12/22 10h00min

Sex, 09/12/22 19h00min Sáb, 10/12/22 19h00min

Sáb, 10/12/22 19h00min Dom, 11/12/22 19h00min

Dom, 11/12/22 19h00min Seg, 12/12/22 10h00min

Seg, 12/12/22 19h00min Ter, 13/12/22 10h00min

Ter, 13/12/22 19h00min Qua, 14/12/22 10h00min

Qua, 14/12/22 19h00min Qui, 15/12/22 10h00min

Qui, 15/12/22 19h00min Sex, 16/12/22 10h00min

Sex, 16/12/22 19h00min Sáb, 17/12/22 19h00min

Sáb, 17/12/22 19h00min Dom, 18/12/22 19h00min

Dom, 18/12/22 19h00min Seg, 19/12/22 10h00min

Seg, 19/12/22 19h00min Seg, 19/12/22 23h59min

ALEXANDRE AMARAL
GAVRONSKI

77

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANTÔNIO CARLOS WELTER

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  2  maio  2022.  Caderno
Administrativo, p. 7.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/239657
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/239657